VALOR DA CONSTRUÇÃO R$ 383.000,00 

VALOR TOTAL DA AVALIAÇÃO DO LOTE A: 

VALOR DO TERRENO R$ 2.415.220,00 

VALOR DA CONSTRUÇÃO R$ 383.000,00 

VALOR DO LOTE A R$ 2.798.220,00 

Assim, após exercício de arredondamento, avalio o LOTE A no valor de R$ 2.800.000,00 (Dois milhões 

e oitocentos mil reais). 

AVALIAÇÃO DO PRÉDIO LOTE B 

O prédio do lote B tem vocação comercial e está situado na Avenida 2, nº 637 conjunto 2, estando atualmente 

ocupado pela empresa V&R Comercio e Participações Ltda, CNPJ 56.908.528/0001-18. 

O imóvel possui 4 salas de escritório com salas anexas.

[...]

VALOR DA CONSTRUÇÃO R$ 523.131,00 

VALOR TOTAL DA AVALIAÇÃO DO LOTE B: 

VALOR DO TERRENO R$ 1.300.200,00 

VALOR DA CONSTRUÇÃO R$ 523.131,00 

VALOR DO LOTE B R$ 1.823.331,00 

Assim, após exercício de arredondamento, avalio o LOTE B no valor de R$ 1.825.000,00 (Um milhão, 

oitocentos e vinte e cinco mil reais). 

AVALIAÇÃO DO PRÉDIO LOTE C 

O prédio do lote C tem vocação comercial e está situado na Avenida 2, esquina com Rua 7, e recebe o nº 

1.137 da Rua 7.  

À época da vistoria realizada em 20/10/2021 o imóvel estava ocupado por Eliel Malafaia e Ricardo Jose

[...]

VALOR DA CONSTRUÇÃO R$ 113.405,40 

VALOR TOTAL DA AVALIAÇÃO DO LOTE C: 

VALOR DO TERRENO R$ 531.900,00 

VALOR DA CONSTRUÇÃO R$ 113.405,40 

VALOR DO LOTE C R$ 645.305,40 

Assim, após exercício de arredondamento, avalio o LOTE C no valor de R$ 650.000,00 (Seiscentos e 

cinquenta mil reais). 

RESUMO DA AVALIAÇÃO 

VALOR DO LOTE A – R$ 2.800.000,00 (Dois milhões e oitocentos mil reais) 

VALOR DO LOTE B – R$ 1.825.000,00 (Um milhão, oitocentos e vinte e cinco mil reais) 

VALOR DO LOTE C – R$ 650.000,00 (Seisccentos e cinquenta mil reais) 

TOTAL DA AVALIAÇÃO: SOMA DOS LOTES: R$ 5.275.000,00 (CINCO MILHÕES, DUZENTOS 

E SETENTA E CINCO MIL REAIS). 

Assim, cumprindo o que me era devido, procedo à devolução do mandado, nos termos do presente laudo de 

avaliação, elaborado em 15 folhas numeradas e assinado digitalmente. Acompanham o presente trabalho 3 

anexo de registros fotográficos e documentos.